*d)* Quaerendum praeterea est an facultatem obtineat, cum alius praesto est sacerdos, cui poenitentes confiteri recusent. Nonne hoc in casu sacri administri molestis infensisque obicerentur comparationibus, maxime si poenitentes mulieres essent?

e) Neminem denique fugit facultatem audiendi confessiones quam parochi, ut in eodem schemate edicitur (p. 8 n. 6) dare possunt, delegatam esse. Idcirco ne falsae ea in re opiniones deinceps enascantur, opus esset ut praescriptio verba conciperetur *delegare*, loco verbi concedere, prouti ceterum in eius titulo monetur (Dell'Acqua).

#### *Art. 6*

I) Etiam in dissitis locis, permulti parochi magis attendunt ad auxilium obtinendum in confessiones audiendas, quam ad anteactam approbationem necessariam. Ita non raro admittunt in suis ecclesiis sacerdotes sine ullo examine de situatione canonica illorum. Quin immo etiam sacerdotes ignoti, censuris innodati, admittuntur ad celebrationem missae. Ergo mihi videtur adiungendum: «graviter parochi conscientia onerata» (Câmara).

II) Pag. 8, lin. 26. «Nimium conceditur — ut mihi videtur — Parochis et iis qui Parochorum nomine in iure veniunt. Ut tantum unum dicam: quando potest constare Parochis... sacerdotes, ex dissitis regionibus provenientes, nullo canonico impedimento detineri? (Ruffini, cui concordant Ferretto, Copello, Quiroga y Palacios, Siri, Montini, Godfrey, Ottaviani, Silva Santiago, Lefebvre).

III) Potestas parochorum concedendi facultatem ad audiendas confessiones non mihi placet. Etenim vix aliud potest disciplinae ecclesiasticae plus nocere quam abusus in sacramento poenitentiae administrando et igitur maximi momenti est ut iurisdictio audiendi confessiones sub potestate et «controllo» Ordinariorum maneat. Nostris diebus parochi facillime facultates obtinere possunt ope telephoni. Difficultas cui providetur hoc canone non est tanta ut tam magna mutatione in disciplina traditionali Ecclesiae mereatur (D'Alton).

#### IV) Exopto:

a) ut dicatur expresse in p. 8, lin. 29 «ab ipso proprio Ordinario» et non sicut in schemate «ab aliquo Ordinario loci».

b) quod exigatur semper diligens inquisitio de idoneitate confessoris, praesertim si ab alio Ordinario dependeant (Richaud).

V) Suggero ut in pag. 8, lin. 27 post verba: «audiendi confessiones», addantur haec verba «etiam religiosarum, extra casus in can. 522 et 523 iam praevisos» (Bazin).

VI) Melius esset, meo iudicio, si parochus qui concessionem fecit per 8 dies confessorio, referret nomen sacerdotis Ordinario (Godfrey).